## X L V.

*Justi bene operantur vitutis amore.*

Terret pœna malos, invitant præmia justos ;  
Sed potis est virtus reddere sola bonos.

## X L V I.

*Qui Deo militat, mortalia contemnat.*

Terræ spernat opes coeli qui militat oris :  
Principis æterni castra sequenda tibi.

## X L V I I.

*Patientia quo longior, eo laudabilior.*  
Ut tua majori crescat patientia laude,  
Non audit subito vota petita Deus.

## X L V I I I.

*Nec cito nec temere judicandum.*  
Judicium præceps insani judicis index;  
Omnia sunt longis discutienda moris.

## X L I X.

*Justitia et caritas arma sunt principum.*  
Justitia et caritas, dilecti principis artes;  
Hæc sunt arma quibus nulla nocere queunt.

## L.

*Tyrannorum potentia stare non potest.*  
Justitia et caritas validæ sunt principis arces;  
Nulla tyrannorum vis diurna fuit.

## L I.

*Contra inertes.*  
Tolle moras; volucres menses labuntur, et anni.  
Ultima sit nescis quando futura dies.

## L I I.

*Vivendum tamquam adsit ultima dies.*  
Compositis vivas ceu sit lux ultima rebus;  
Incautum ne te parca severa premat.

## L I I I.

*Nemo sua sorte contentus.*  
Quod sit nemo sua contentus sorte requiris?  
A patro extores vivimus hic solio.

## L I V.

*Nihil stabile in rebus humanis.*

Cum stabile hic nihil invenias, cur stare requiris?  
En, videas flexu cuncta perire suo.

## L V.

*Quæ videntur, sunt fluxa; invisibilia vero,  
æterna.*

Quod cernis nihil est; volat atri turbinis instar;  
Sed quod non cernis esse perenne puta.

## L VI.

*Fortibus præmia, non ignavis.*

Non nisi per magnos ad præmia magna labores  
Itur; at ignavis nulla corona datur.

## L VII.

*Neminem labor terreat.*

Si te delectant æternæ præmia vitæ,  
Magna quidem, nec te terreat ergo labor.

## L VIII.

*Qui bene vixit, mortem non timet.*

Qui bene præteritos sine labe peregerit annos,  
Non horret mortis vulnera dira pati.

## L IX.

*Mors viri boni non est flenda.*

Non obitus flendus, sequitur quem vita perennis;  
Vivus enim semper qui bene vixit erit.

## L X.

*Erudiendi pueri in tenera ætate.*

Dum tenera est ætas generosos imbue mores;  
Tunc facile est cunctis artibus ingenium.

## L X I.

*Temporis jactura magnum malum, præsertim  
doctis.*

Nulla viris doctis jactura est tempore major;  
Et multi incassum tempus abire sinunt.

## L X I I.

*Mors malorum pessima, bonorum felix.*  
Formidanda malis, sequitur quam poena perennis;  
At contra felix mors solet esse bonis.

## L X I I I.

*Totam illustrat vitam felix exitus.*  
Tota illustratur felici funere vita;  
Mors felix vitae causa perennis erit.